



ഡോ. ആർ. വർഗ്ഗീസ്
[സി.പി.ഐ.(എം) - ഇരിങ്ങാലക്കുട]

ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ-സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പ് മന്ത്രി

ശ്രീ. എൻ. രാധാകൃഷ്ണന്റെയും ശ്രീമതി കെ. കെ. ശാന്തകുമാരിയുടെയും മകളായി 1967 മേയ് 31-ാം തീയതി തൃശ്ശൂർ ജില്ലയിലെ കൊടുങ്ങല്ലൂർ എന്ന സ്ഥലത്തു ജനിച്ചു; എം. ഫിൽ, പി. എച്ച്. ഡി.; കോളേജ് ഡി.പി.എ.എ., എഴുത്തുകാരി.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

- വിദ്യാർത്ഥി പ്രസ്ഥാനത്തിലൂടെ പൊതുപ്രവർത്തനരംഗത്തു വന്നു.
- കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല: സിൻഡിക്കേറ്റ് അംഗം (1986-1988), സെനറ്റ് അംഗം (2018-2020), അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ അംഗം.
- സി.പി.ഐ.(എം) തൃശ്ശൂർ ജില്ലാ കമ്മിറ്റി അംഗം.
- അഖിലേന്ത്യാ ജനാധിപത്യ മഹിളാ അസോസിയേഷൻ കേന്ദ്ര നിർവ്വാഹക സമിതി അംഗം.
- തൃശ്ശൂർ കോർപ്പറേഷൻ കൗൺസിലർ (2 തവണ).
- തൃശ്ശൂർ കോർപ്പറേഷന്റെ ആദ്യ വനിതാ മേയർ (2005-2010).
- ആദ്യ സംസ്ഥാന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിലിലെ അഡ്വൈസറി ബോർഡ് അംഗം.
- കുടുംബശ്രീ സംസ്ഥാന ഗവർണിംഗ് ബോഡി അംഗം.
- ദേശീയ സാക്ഷരതാ മിഷൻ സംസ്ഥാന റിസോർസ് സെന്റർ ഡയറക്ടർ ബോർഡ് അംഗം, എ. കെ. പി. സി. ടി. എ. സംസ്ഥാന വർക്കിംഗ് കമ്മിറ്റി അംഗം (2018 - 2021).

ഇരിങ്ങാലക്കുട നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2021-ൽ 15-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് ആദ്യമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭർത്താവ് : ശ്രീ. എ. വിജയരാഘവൻ (മുൻ എം.പി.)
- കുട്ടികൾ : ശ്രീ. ഹരികൃഷ്ണൻ വി.
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : ട്രാൻസാനിയ, സ്വിറ്റ്സർലാന്റ്, ഇംഗ്ലണ്ട്
- ശീലങ്ങൾ : കലാസാഹിത്യ പ്രവർത്തനം
- വിനോദം : വായന, സിനിമ, നാടകം
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : ആനുകാലികങ്ങളിൽ കവിത (മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്), ലേഖനങ്ങൾ എന്നിവ പ്രസിദ്ധീകരിക്കാറുണ്ട്. ഭരതനാട്യം, കഥകളി, വീണ, ഗിറ്റാർ എന്നിവയും പരിശീലിച്ചിട്ടുണ്ട്.
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : 'തേജസ്വിനി', ഹരിശ്രീ നഗർ, അയ്യന്തോൾ പി.ഒ., തൃശ്ശൂർ-680 003.
- ഇ-മെയിൽ : binduavr@gmail.com
minhednsjd@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- താമസ സ്ഥലം : 0487-2384910, 0471-2334133,
0471-2334144
- ഓഫീസ് : 0471-2327574
- മൊബൈൽ : 94477 41385, 94963 71755

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 2,01,978
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,55,179
- പ്രൊഫ. ആർ. ബിന്ദു [സി.പി.ഐ.(എം)] : 62,493
- അഡ്വ. തോമസ് ഉണ്ണിയാടൻ (കെ.ഇ.സി.) : 56,544
- ഡോ. ജേക്കബ് തോമസ് (ബി.ജെ.പി.) : 34,329



DR. R. BINDU
[C.P.I.(M) – IRINJALAKUDA]

Minister for Higher Education and Social Justice

Daughter of Shri N. Radhakrishnan and Smt. K. K. Santhakumari born at Kodungallur in Thrissur District on 31st May 1967; M.phil., Ph.D.; College Professor, Writer.

Positions Held

Entered Politics through Students Organisation.

Calicut University: Syndicate Member (1986–1988), Senate Member (2018–2020), Academic Council Member.

C.P.I.(M) Member, District Committee, Thrissur.

A.I.D.W.A., Member, Central Executive Committee.

Councilor, Thrissur Corporation (2 times).

First Lady Mayor, Thrissur (2005–2010).

Advisory Board Member, First State Higher Education council.

Member, State Governing Body, Kudumbasree; State Resource Centre Director Board Member, National Literacy Mission; Member, State Working Committee, A.K.P.C.T.A.(2018–2021).

Newly elected to 15th KLA in 2021 from Irinjalakuda Constituency.

Languages known	: Malayalam, Hindi, English
Husband	: Shri A. Vijayaraghavan (Former M.P.)
Children	: Shri Harikrishnan V.
Travels Abroad	: Tanzania, Switzerland, England
Hobbies	: Art & Literature Activities
Recreation	: Reading, Watching movies, Drama
Literary Activities	: Poet and writer (both in English & Malayalam), Practised Bharathanatyam, Kathakali, Veena & Guitar
Permanent Address	: 'Thejaswani', Harisree Nagar, Ayyanthole P.O., Thrissur-680 003.
E-mail	: binduavr@gmail.com minhednsjd@gmail.com

Telephone Numbers

Residence	: 0487-2384910 0471-2334133 0471-2334144
Office	: 0471-2327574
Mobile	: 94963 71755 94477 41385

Voting Results

Electorate	: 2,01,978
Votes Polled	: 1,55,179
Prof. R. Bindu [C.P.I.(M)]	: 62,493
Adv. Thomas Unniyadan (K.E.C.)	: 56,544
Dr. Jacob Thomas (B.J.P.)	: 34,329